[image: image1.png]il

>z
L
\,‘J\ \N‘
X v 4 ‘ “
X 7) | i Y ' 9,
J
(.S /) ’ ‘ "(‘
mll\ » ',\
qﬁ‘
C
NS 77,
W[
A

ol
vy

S -\
&F g 7 /}' .
7)/1 -//Jq LA "l”"’ Wy

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.11.2018
                                                                                                                  № 43/2
Об установлении платы за
технологическое присоединение
к газораспределительным сетям
В соответствии с Федеральным законом от 31.03.1999 № 69-ФЗ                                 «О газоснабжении в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2000 № 1021 «О государственном регулировании цен на газ, тарифов на услуги по его транспортировке и платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям на территории Российской Федерации», приказом ФСТ России от 28.04.2014 № 101-э/3 «Об утверждении Методических указаний по расчету размера платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к сетям газораспределения и (или) стандартизированных тарифных ставок, определяющих ее величину», на основании протокола заседания правления департамента цен и тарифов администрации области от 08.11.2018 № 43 департамент цен и тарифов администрации области п о с т а н о в л я е т:
1. Установить плату за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям газораспределительных организаций Владимирской области:

- в размере 47 325,00 руб. (без учета НДС) и 56 790,00 руб. (с учетом НДС) для газоиспользующего оборудования с максимальным расходом газа, не превышающим 15 куб. метров в час, с учетом расхода газа ранее подключенного в данной точке подключения газоиспользующего оборудования заявителя (для заявителей, намеревающихся использовать газ для целей предпринимательской (коммерческой) деятельности) при условии, что расстояние от газоиспользующего оборудования до сети газораспределения газораспределительной организации, в которую подана заявка, с проектным рабочим давлением не более 0,3 МПа, измеряемое по прямой линии (наименьшее расстояние), составляет не более 200 метров и сами мероприятия предполагают строительство только газопроводов-вводов (без устройства пунктов редуцирования газа);

- в размере 28 391,67 руб. (без учета НДС) и 34 070,00 руб. (с учетом НДС) для газоиспользующего оборудования с максимальным расходом газа, не превышающим 5 куб. метров в час, с учетом расхода газа ранее подключенного в данной точке подключения газоиспользующего оборудования заявителя (для прочих заявителей) при условии, что расстояние от газоиспользующего оборудования до сети газораспределения газораспределительной организации, в которую подана заявка, с проектным рабочим давлением не более 0,3 МПа, измеряемое по прямой линии (наименьшее расстояние), составляет не более 200 метров и сами мероприятия предполагают строительство только газопроводов-вводов (без устройства пунктов редуцирования газа), в границах городских населенных пунктов;

- в размере 21 691,67 руб. (без учета НДС) и 26 030,00 руб. (с учетом НДС) для газоиспользующего оборудования с максимальным расходом газа, не превышающим 5 куб. метров в час, с учетом расхода газа, ранее подключенного в данной точке подключения газоиспользующего оборудования заявителя (для прочих заявителей) при условии, что расстояние от газоиспользующего оборудования до сети газораспределения газораспределительной организации, в которую подана заявка, с проектным рабочим давлением не более 0,3 МПа, измеряемое по прямой линии (наименьшее расстояние), составляет не более 200 метров и сами мероприятия предполагают строительство только газопроводов-вводов (без устройства пунктов редуцирования газа), в границах сельских населенных пунктов.

2. Указанная в пункте 1 настоящего постановления плата установлена для ООО «Газ-Гарант», ЗАО «Радугаэнерго», ООО «Региональные газовые системы», ООО «Газспецстрой» на экономически обоснованном уровне.

3. Экономически обоснованная плата за технологическое присоединение к газораспределительным сетям АО «Газпром газораспределение Владимир» в 2019 году определена в следующих размерах:

- 56,05 тыс. руб. (без учета НДС) и 67,26 тыс. руб. (с учетом НДС) для газоиспользующего оборудования с максимальным расходом газа, не превышающим 15 куб. метров в час, с учетом расхода газа ранее подключенного в данной точке подключения газоиспользующего оборудования заявителя (для заявителей, намеревающихся использовать газ для целей предпринимательской (коммерческой) деятельности), при условии, что расстояние от газоиспользующего оборудования до сети газораспределения газораспределительной организации, в которую подана заявка, с проектным рабочим давлением не более 0,3 МПа, измеряемое по прямой линии (наименьшее расстояние), составляет не более 200 метров и сами мероприятия предполагают строительство только газопроводов-вводов (без устройства пунктов редуцирования газа);

- 34,15 тыс. руб. (без учета НДС) и 40,98 тыс. руб. (с учетом НДС) для газоиспользующего оборудования с максимальным расходом газа, не превышающим 5 куб. метров в час, с учетом расхода газа ранее подключенного в данной точке подключения газоиспользующего оборудования заявителя (для прочих заявителей), при условии, что расстояние от газоиспользующего оборудования до сети газораспределения газораспределительной организации, в которую подана заявка, с проектным рабочим давлением не более 0,3 МПа, измеряемое по прямой линии (наименьшее расстояние), составляет не более 200 метров и сами мероприятия предполагают строительство только газопроводов-вводов (без устройства пунктов редуцирования газа).

4. Выпадающие доходы от технологического присоединения газоиспользующего оборудования, указанного в пункте 1 настоящего постановления, к газораспределительным сетям АО «Газпром газораспределение Владимир» в 2019 году составляют 5025,14 тыс. руб. (без учета НДС).

5. Поручить газораспределительным организациям Владимирской области  представлять в департамент цен и тарифов администрации Владимирской области ежеквартальный отчет о доходах и расходах, связанных с деятельностью по технологическому присоединению газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям ГРО, и об объемах фактически присоединенной мощности в рамках установленных настоящим постановлением плат по форме согласно приложению к настоящему постановлению, не позднее 45 дней с окончания отчетного периода.

6. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2019 и подлежит опубликованию в средствах массовой информации.

Директор

департамента цен и тарифов

администрации Владимирской области                                                  М.С.Новоселова

Приложение

к постановлению департамента

цен и тарифов администрации

Владимирской области

от 08.11.2018 № 43/2
	№ п/п
	Информация о заявителе (ФИО, наименование юр. лица)
	МО
	Адрес
	Информация о договоре
	Описание строящегося/реконструируемого объекта
	Полученные доходы по договорам технологического присоединения (руб. без НДС)
	Расходы на выполнение мероприятий по подключению (руб. без НДС)

	Номер
	Дата заключения
	Дата исполнения
	Материал
	Диаметр (мм)
	Протяженность участка газопровода, (км.)
	Максимальный часовой расход газа, куб.м/час

	Выполнено подрядной организацией
	Выполнено собственными силами

	Проектные работы
	Строительный контроль
	Строительно-монтажные работы
	Всего
	Проектные работы
	Строительный контроль
	Строительно-монтажные работы
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20